
 

Princip for kommunikation og skole/hjem samarbejde 

Kommunikation og skole/hjem samarbejdet på Egholmskolen skal bygge på åben og tillidsfuld dialog og 

være med til at sikre det bedste grundlag for arbejdet med hver enkelt elevs faglige læring og trivsel.  

Kommunikationen i Aula skal have karakter af korte beskeder, og skal foregå i en sober og god tone, samt 

være skolerelateret. Ved dialog mellem skole og forældre må der forventes forskellig responstid alt efter 

omstændighederne. Der kan således ikke forventes svar umiddelbart efter henvendelser. Både forældre, 

skole og elever skal sammen sikre, at al kommunikation stemmer overens med Egholmskolens 

værdigrundlag.  

Princippet beskriver hvordan, hvorfor og hvornår kommunikation og skole/hjem samarbejdet skal foregå. 

Kommunikation mellem skolen og skolens elever og forældre sker via Aula  

Aula benyttes til den løbende kommunikation og til information. Aula benyttes derned til følgende: 

• Kommunikation fra lærere/pædagoger i klassen i form af fx orienteringer om klassens trivsel, 

arrangementer eller særlige begivenheder. 

• Kommunikation fra lærere/pædagoger i klassen om klassens trivsel og faglige udvikling, som skal 

ske løbende og med hensyn til klassetrin og den enkelte klasses aktuelle behov. 

• Den ugentlige ugeplan i Meebook med beskrivelse af den kommende uges undervisningsaktiviteter 

og eventuelle lektier – jf. princip om undervisningens organisering 

• Dialog mellem klassens forældre og med klasserådet – jf. princip om Klasseråd 

• Besked om fravær og sygdom 

Meddelelsesbogen skal danne udgangspunkt for den løbende dialog mellem elev, forældre og skole om 

elevens faglige og alsidige udvikling. Den skal anvendes løbende af teamet omkring den enkelte klasse/elev 

og deles løbende med elever og forældre. For elever i udfordringer i skolen indgår der information om de 

indsatser og den opfølgning, som skolen har iværksat for at imødekomme udfordringerne. 

Møder mellem skolen og skolens elever og forældre sker efter behov og mindst som følger: 

• Der holdes mindst et forældremøde om året. Derudover fastlægger lærerteamet antallet af møder 

ud fra en vurdering af klassens, forældrenes og teamets behov. På samme måde afstemmes 

behovet for sociale arrangementer, idet der også tages højde for forskellene på behov på de 

forskellige klassetrin.  

• Hvert år indbydes til mindst en samtale mellem forældre, elev, lærere og i 0.-4. kl. deltager også en 

pædagog. Samtalen tager udgangspunkt i den enkelte elevs meddelelsesbog og drejer sig om 

elevens faglige standpunkt, interesse for skolearbejdet, trivsel, samarbejde med andre, mulige 

udviklingsområder m.m. Samtalen munder ud i et mål for elevens, forældrenes og skolens arbejde 

frem til næste samtale.  

• Skolebestyrelsen indkalder efter behov til fælles dialogaftener for alle forældre. Skolebestyrelsen 

aflægger årsberetning én gang om året. 



Forudsætninger og den enkeltes bidrag 

Både skolen, forældre og elever skal bidrage til en hensigtsmæssig kommunikation og et konstruktivt 

skole/hjem samarbejde.  

Forældre anbefales til, dagligt eller ved advisering, at læse på Aula. Forældrene skal forholde sig til og 

handle på til de informationer der bliver givet - og svare, hvis det ønskes fra skolen. Skolens medarbejdere 

er på AULA mindst hver anden hverdag.  

Eleverne forventes at fortælle hjemme om den information, der er givet på skolen.  

Lærere og pædagoger skal sikre, at der sker løbende evaluering mellem eleven og lærerne på baggrund af 

skolens, fagenes og elevens målsætning.  

Lærere og pædagoger skal sikre, at skole/hjem samarbejdets omfang tager udgangspunkt i den enkelte 

elevs behov. 

Kommunikationsveje  

 

 

  

I konflikttilfælde kan afgørelser eller uenigheder altid bringes ét niveau videre. Principielle spørgsmål kan 

videregives til skolebestyrelsen. Forældre kan altid kontakte bestyrelsen, men bestyrelsen behandler ikke 

enkeltsager.   

Skolebestyrelsen, november 2022 
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